
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE 

OGGETTO: DETERMINAZIONI IN OCCASIONE DELLE PROSSIME FESTIVITA’ 

PASQUALI

IL PRESIDENTE

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 29 dicembre 1993 n. 580 recante il riordino delle Camere di commercio, 
industria, artigianato e agricoltura e sue successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016 n. 219 recante “Attuazione della delega di 
cui all’articolo 10 della Legge 7 agosto 2015 n. 124 per il riordino delle funzioni e del 
funzionamento delle Camere di commercio industria artigianato e agricoltura”; 

VISTO il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico del 16 febbraio 2018 recante
“Rideterminazione delle circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e
determinazioni in materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera 
di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia”;

VISTO il vigente Statuto Camerale;
VISTA la delibera di Consiglio n. 1 del 3 novembre 2022 con la quale si è insediato il

Consiglio della Camera di Commercio di Catanzaro, Crotone e Vibo Valentia ed è stato eletto il  
Presidente;

CONSIDERATO che l’Ente, in occasione delle prossime festività pasquali, intende 
gratificare il personale camerale, dell’Azienda Speciale e i collaboratori, per l’impegno profuso
nell’espletamento delle attività e l’abnegazione e lo spirito di servizio dimostrati, destinando loro un 
piccolo riconoscimento;

TENUTO CONTO che presso l’Ente è costituita la Cassa Mutua interna fra i dipendenti 
camerali e della sua Azienda Speciale;

SENTITO il Segretario Generale;
VISTO il bilancio di esercizio in corso;
ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Affari Economici e Finanziari;

D E T E R M I N A

a)  di prevedere un riconoscimento da destinare ai dipendenti e collaboratori camerali, in 
occasione delle prossime festività pasquali, erogando, a tal scopo, a favore della Cassa Mutua 
costituita fra i dipendenti camerali e della sua Azienda Speciale, un importo massimo 
complessivo di € 600,00;

b) l’onere conseguente al presente atto graverà sul conto n. 324000 del centro di costo AB05 
del bilancio 2023.

La presente determinazione sarà ratificata dalla Giunta camerale alla prima tornata utile.

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE PRESIDENTE - N° atto 2023000015 del 06/04/2023



La presente determinazione è immediatamente esecutiva e viene pubblicata all’Albo 
camerale a norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE       IL PRESIDENTE
           (Avv. Bruno Calvetta) (Dott. Pietro Alfredo Falbo)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.)


		2023-04-06T18:11:17+0200
	Camera di Commercio 
	FALBO PIETRO ALFREDO
	Sottoscrizione documento


		2023-04-06T18:10:09+0200
	BRUNO CALVETTA




